
Frais de gestion administrative par épreuve : 15 € Nota : Tous les tarifs en détail sur le site web du comité 
de Normandie (rubrique pratique et lien -  

documents administratifs - ou rubrique comité) 
www.normandiecyclisme.fr 

TARIFICATION REGIONALE 2024TARIFICATION REGIONALE 2024

ROUTE - PISTE - CYCLO CROSS DROITS D’ ENGAGEMENTS (€)

catégorie
Droit forfaitaire 

(assurance  

comprise)

Prix  

minimum

Prix  

maximum

Vacation  

par arbitre Répartition de la part du  

Comité Régional

Tarif Part FFC Club
Comité  

régional

Femme 150 € 0 €

35 €

8€50 à 15€ 3€70 0 à 6€50 4€80 

Féminine 150 € 0 €

6€50 à 8€ 0€ 3 à 4€50 3€50

U15 H
130 € 0 € 91 €

U17  H 205 € 0 € 152 €

U15 et U17 H  

(même jour/lieu) 250 €
Cadet : 152 € 

Minime : 91 €

 

U17 + U15 H  

+ U13 H (même jour et lieu)
280 €

Cadet : 152 € 

Minime : 91 €

ACCESS 1-2-3-4 -     (4) 

(par jour/ une ou plusieurs épreuves)
430 € 0 € 0 € de 2 à 15 € 0 à 12€50 2€50

U19 430 € 213 €

de 8€50 à 15 € 3€70 0 à 6€50 4€80 

Open 3 350 € 0 € 213 € ou +

Open 2 405 € 0€ et +

Open 1 480 € 305 €

Elite  650 € 305 €

Master 195 €

U7 à U15  

(avec ou sans U15 1ère année) 120 €

Engagements gratuits
U7 à U15  

(avec U15  1 et 2) 170 € 35 €

Cyclosportive - Masse
470 € 2€50 pour les licenciés et 3 € pour les non-licenciés

Cyclatlhon/ Biathlon/Duathlon/ 

Non Licencié 385 €

Engagements gratuits
Gentlemen 255 €

Randonnée Loisir - 

Course de classement interclub  

(normandie) (3) 

140 €

 
Course de classement  

interregion (3)
640 €  Tarif libre  3€50

EPREUVES DU CALENDRIER REGIONAL

EPREUVES DU CALENDRIER REGIONAL - PISTE DROITS D’ ENGAGEMENTS (€)

catégorie
Droit forfaitaire 

(assurance  

comprise)

Prix  

minimum

Prix  

maximum

Vacation  

par arbitre Répartition de la part du 

Comité Régional

Tarif Part FFC Club
Comité  

régional

Piste et relance piste 170 € 0 € 35 €

Vendredi et samedi populaire 90 € 35 €

(1) selon la tarification fédérale 2019, plafonnée à 2 € par rapport au tarif web.  
(2)  Sur place : + 1.50 € du tarif web, avec un minimum de 10 €.  
(3) course de classement : organisée du 1er au 28 février. 
(4) Remise de 150 € si une course access et couplée à une course élite-open-access  
     ou open-access.



EPREUVES DU CALENDRIER REGIONAL - VTT

Catégorie
Droit forfaitaire     

(assurance  

comprise)

Prix  

Minimum

Prix  

Maximum

Vacation  

par  

arbitre

XCO et autres      220 €

19

35 €

TRJV 120 € 35 €

Spécialités autre que XCO et hors 

(1) (2) (3)
150 €

Randonnées sans compétition 150 €

COUPE ET CHAMPIONNAT VTT

Catégorie

Droit  forfaitaire     

(assurance  

comprise)

Prix  

Min

Prix  

Maxi

Vacation  

par arbitre

Chpt de Ndie X Country 420 €

Coupe de Normandie 390 €

TARIFICATION REGIONALE 2024TARIFICATION REGIONALE 2024

EPREUVES DU CALENDRIER REGIONAL VTTLES EPREUVES ROUTE

EPREUVES DU CALENDRIER  

REGIONAL CYCLO CROSS

EPREUVES DU CALENDRIER  
REGIONAL BMX

EPREUVES CALENDRIER REGIONAL CYCLO CROSS

Catégorie Droit forfaitaire    

(assurance comprise)

Prix 

 Minimum

Prix 

 Maximum
Vacation par  

arbitre

Elite/Open/Access

280€                                       

(+ 40 € de participa-

tion pour la coupe)

274 €

35 €
U19 47 €

U17 47 €

Femme U19 et + 47 €

CHAMPIONNATS REGIONAUX CYCLO CROSS

Catégorie
Droit  forfaitaire    

(assurance  

comprise)

Prix  

Minimum

Prix  

Maximum

Vacation  

par arbitre

Elite/Open/Access

1 155 €      

+ participation 

 à la coupe : 40 €

808

35 €

Espoirs 412

U19 320

   Femme U19 et + 152

U17 Homme 152

Féminine U17 - U15 47

COUPE DE NORMANDIE CYCLO CROSS YVES LIBOR

Catégorie prix minimum droit forfaitaire

Elite - Open - Access 459 €

675 €  

+ participation  

à la coupe : 40 €

Espoir 305 €

U19 152 €

Femme U19 et + 61 €

U17 Homme 61 €

Féminine U17 - U15 39 €

DROITS D'ENGAGEMENTS BMX 

Répartition de la part Comité régional

Tarif Part FFC Club   Comité Régional

Epreuves BMX

BMX 
au minimum : 1 catégorie : 10 € - 2 catégories ou plus : 12 €  

(prix fixé par les organisateurs)

EPREUVES DU CALENDRIER REGIONAL - BMX

Catégorie Droit forfaitaire   

assurance comprise

Prix  

Minimum

Prix  

Maximum

Vacation par  

arbitre

BMX / Free Style 120 € 0 0

COUPE et CHAMPIONNAT BMXCOUPE et CHAMPIONNAT BMX
Droit forfaitaire   

assurance comprise

Coupe de Normandie 

1 catégorie : 20 ou 24 pouces : 13€ 

2 catégories : 20 et 24 pouces : 17 € 

 

Championnat de Normandie 

1 catégorie : 20 ou 24 pouces : 14 € 

2 catégorie : 20 et 24 pouces : 18 €

Coupe  

de Normandie
130 €

Championnat  

de Normandie
150 €

EPREUVES A ETAPES REGIONALES OU INTER.

Catégorie

Droit  forfaitaire            

(assurance  

comprise)

Prix Vacation par arbitre

Open 2 : par étape 480 € 213 € ou + 35 €/ jour

Classement général 480 €
50% du montant total 

des étapes

Open 1 : par étape 535 € 228 € 35 €/ jour

Classement général 535 €
50% du montant total 

des étapes

Elite : 

 par étape
645 € 305 € 35 €/ jour

Classement général 645 €
50% du montant total 

des étapes

CHAMPIONNATS REGIONAUX ROUTE

Catégorie Droit  forfaitaire    

(assurance  

comprise)

Prix  

Min

Prix  

Maxi

Vacation  

par arbitre

Elite/Open 1 1 390 € 0 915 € 35 €

U23 0 412 €

Open 2-3 715 € 0 320 € 35 €

ACCESS 450 € 0 0 35 €

Masters 375€ 0 0 35 €

U19 680 € 0 213 € 35 €

U15 - UC17 570 € 0 152 €/91€ 35 €

Contre la Montre 770 € 0 412 € 35 €

Femme U19 et + 250 € 0 152 € 35 €

Féminine U15 - U17 250 € 0 76 €

Droits d’Engagements VTT

Spécialités du VTT 

 et catégories d’âge
Tarif Part Club Part Comité Part FFC

Toutes spécialités - U11  -  

U13 - U15
3,00 € 3,00 € 0,00 € 0,00 €

Trial ou DH en TRJV - U17 3,00 € 3,00 € 0,00 € 0,00 €

XCO U17 6,50€ 4,00 € 2,50 € 0,00 €

XCO Coupe et Championnat de 

Normandie - U19 et +
10,00 € 3,00 € 3,30 € 3,70 €

XCO autres - U19 et + 9,00 € 2,50 € 2,80 € 3,70 €

Spécialités autres que XCO et 

hors TRJV (1) (2) (3)  

Toutes catégories

A l’appréciation  

du club organisateur 

avec information  

à la CRVTT

0,00 € 0,00 €

Inscriptions sur place  

 Toutes catégories

Tarif + 5,00 € 0,00 € 0,00 €

Randonnées sans compétition
A l’appréciation  

du club organisateur
0,00 € 0,00 €

Voir règlementation VTT 2023

(1) exemples : XCE - XCM-XCR-DH-Enduro-Trial... 

(2) s’inscrit dans le cadre de la promotion des disciplines du VTT autres que 

le XCO pour les saisons 2023 et 2024. 

(3) Pour les non licenciés FFC, charge à l’organisateur de demander un 

certificat médical et de souscrire une assurance ‘’garantie Individuelle Ac-

cidents des participants Occasionnels’’


